
 

Uchwała nr 777/2023        DRUK NR 3665 

Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 8 Grudnia   2023 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej możliwości wdrożenia w Starostwie 

Powiatowym w Drawsku Pomorskim instrumentów płatniczych innych niż terminale 

płatnicze  

 

 

 Na podstawie art. 2 ust. 1 i art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870)  Zarząd Powiatu Drawskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 21 listopada 2023 r. (data wpływu e-mailem do Starostwa 

Powiatowego w Drawsku Pomorskim), wniesionej w interesie podmiotu wnoszącego petycję,  

przez Adama Szulca Prezesa Zarządu Osoby Prawnej Szulc-Efekt sp. z o.o. ul. Poligonowa 1, 

04-051 Warszawa,  dotyczącej możliwości wdrożenia w Starostwie Powiatowym w Drawsku 

Pomorskim procedur związanych z pełną obsługą  płatności dokonywanych online przez 

klientów, poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie internetowej Powiatu 

Drawskiego, Zarząd Powiatu Drawskiego uznaje petycję za bezzasadną. 

 

 

U Z A S A D N I E N I E  

 

 W dniu 21 listopada 2023 r. drogą e-milową wpłynęła do Zarządu Powiatu Drawskiego  

petycja Pana Adama Szulca Prezesa Zarządu Osoby Prawnej Szulc-Efekt sp. z o.o. w 

Warszawie.  Petycja dotyczy możliwości wdrożenia w Starostwie Powiatowym w Drawsku 

Pomorskim procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez 

klientów Starostwa,  poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie internetowej urzędu. 

Obrót bezgotówkowy utożsamiany był głównie z terminalem płatniczym, podczas gdy jest on 

jedynie jednym z wielu takich instrumentów. Nowe możliwości płatnicze pozwalają na 

dokonywanie płatności z każdego miejsca. Najnowsze rozwiązania e-commerce pozwalają je 

spełnić. W rozwiązaniach e-commerce instrumentem płatniczym może być karta 

kredytowa/debetowa, portfel Apple Pay i google pay czy BLIK. Transakcje bezgotówkowe 

mogą być zrealizowane za pomocą komputera, smartfona – poprzez korzystnie przez 

mieszkańców z aplikacji urzędu dostępnej na stronie Starostwa. 

 Zarząd Powiatu Drawskiego po zapoznaniu się z petycją stwierdza, że na dzień 

rozpatrzenia petycji  nie widzi potrzeby wprowadzenia takich rozwiązań.  W Starostwie 

Powiatowym w Drawsku Pomorskim są terminale do obrotu bezgotówkowego, ponadto urząd 

umożliwia klientom dokonywanie płatności w agencji finansowej, która znajduje się w 

siedzibie starostwa. Na dzień udzielenia niniejszej odpowiedzi nie planuje się wdrożenia tego 

typu płatności. 

  Jednakże Zarząd Powiatu Drawskiego w  przyszłości nie wyklucza  możliwości 

wdrożenia innych rozwiązań obrotu bezgotówkowego. Brak możliwości wprowadzenia 

płatności bezgotówkowych w formie e-commerce związany jest z koniecznością ponoszenia 

dodatkowych  opłat za  korzystnie z tej formy płatności oraz brakiem zgłoszeń takiego 

zapotrzebowania ze strony klientów urzędu.  



Osobą odpowiedzialną za zadania związane z obsługą płatności urzędu jest Skarbnik 

Powiatu Pani Joanna Andrykowska (mail: skarbnik@powiatdrawski.pl, tel. 94 36 30 791). 

Po dokonaniu analizy możliwości wdrożenia w Starostwie Powiatowym w Drawsku 

Pomorskim instrumentów płatniczych innych niż terminale do obrotu bezgotówkowego, 

Zarząd Powiatu Drawskiego stwierdza, iż mocną stroną płatności bezgotówkowych  może być 

możliwość regulowania płatności bez użycia nominałów płatniczych, natomiast słabą stroną 

będzie koszt ponoszenia przez klientów opłat za dokonywanie tych płatności.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Drawskiemu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Zarząd Powiatu Drawskiego: 

 

1. Stanisław Cybula  

 

2. Waldemar Włodarczyk 

 

3. Zbigniew Dudor  

 

4. Marek Tobiszewski 

 

 

 

 

mailto:skarbnik@powiatdrawski.pl

